
     

 

    

    

 

 
         

 

                

                

 

        All’albo 

        Al sito web 

Oggetto:  Determina del Dirigente Scolastico per selezione docenti con funzioni di  esperto orientatore,  

coordinatore interno, supporto alla direzione e valutazione interna PROGRAMMA “SCUOLA 

VIVA” Avviso pubblico di cui al Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024. Obiettivo Specifico ESO 

4.6-Priorità Istruzione e Formazione – Azione 2.f.6- per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo 

PLUS nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” 
 

 C.U.: 92 NAP/2 - CUP: G54C25000000009 Titolo del progetto: A SCUOLA DI TRADIZIONI II 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti gli artt. 26 e 27 del d. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Vista la normativa comunitaria, nazionale e regionale in materia di ammissibilità della spesa; vista la 

deliberazione di giunta regionale n. 362 del 04/08/2021: “programmazione nuovi interventi di contrasto alla 

dispersione scolastica. Progetto “scuola viva”, “azioni di accompagnamento” e “CORPORE SANO 

CAMPANIA” con cui è stata disposta, in continuità con la Programmazione FSE 2014-2020 e per un ulteriore 

quadriennio, la prosecuzione del programma “scuola viva”- coerente con il documento regionale di indirizzo 

strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la deliberazione di giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un 

importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 

2017 e il 2020; 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul Burc n° 45 del 24/06/2024, con cui è 

stato approvato l’avviso/manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla ii annualità del 

programma scuola viva a valere sul PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027; 

Visto il D.D.  n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul Burc n. 63 del 09/09/2024, con cui è stata disposta la 

proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

Visto il D.D.  n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul Burc n. 69 del 07/10/2024, rettificato con DD N. 1092 

del 03/10/2024, con cui è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la 

presentazione delle proposte progettuali; 

Visto il D.D.  n. 1160 del 22/10/2024 è stato nominato un apposito nucleo di valutazione per l’ammissibilità 

formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta all’avviso pubblico 

approvato con DD n. 726 del 17/06/2024; 

Vista l’istanza dell’I.C. De Nicola Sasso di partecipazione alla manifestazione di interesse “Programma 

Scuola Viva II Annualità” prot. 5489 del 27/09/2024;  

Visto il D.D. n° 1265 del 18/11/2024 avente ad oggetto: PR CAMPANIA FSE+ 2021-2027. Programma 

Scuola Viva II Annualità. Manifestazione d'interesse approvata con DD n. 726 del 17.06.2024. Ammissione 

al finanziamento delle proposte progettuali pervenute e riapertura dei termini con la quale la Regione 

Campania ha comunicato che questa istituzione scolastica ha ottenuto il finanziamento del progetto; 

Visto che con D.D.  n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul Burc n. 84 del 09/12/2024, la Direzione Generale 

ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un n. di 439; 

Considerato che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato b del D.D.  n° 1373 del 

04/12/2024, risulta essere inserito il progetto rilevato in oggetto; 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001687 - 12/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



     

 

    

    

 

 
         

 

                

                

 

Visto il decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Viste le delibere degli oo.cc. Relative alla partecipazione al programma por “Scuola viva II Annualità”; 

Acquisito agli atti con prot. 1497 del 05/03/2025 l’atto di concessione controfirmato dal dirigente pro 

tempore della direzione generale per l’istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili (dg 50-11), 

dott.ssa Maura Formisano; 

Vista l’autorizzazione di cui al prot. n. 81125 del 13/12/2024 dell’USR Campania ai dirigenti scolastici a 

svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti POR CAMPANIA per l’ a.s. 2024-2025; visto il decreto 

prot. 1551 del 06/03/2025 di assunzione nel programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 il 

finanziamento pari ad € 50.000,00 del programma scuola viva ii annualità;  

Visto il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

Visto il D.Leg.Vo 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

Visto il Manuale delle procedure di gestione del POR Campania FSE 2014-2020 nonché dei Manuali e Linee 

Guida relativi alla nuova programmazione FSE + 2021-2027; 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto l’avvio delle procedure per l’affidamento degli incarichi per n. 1 docente con il compito di 

supportare il Dirigente Scolastico nella direzione del progetto e con il compito di valutazione interna, un 

docente con il compito di coordinare il progetto e  1 docente con il compito di orientare. La comunicazione 

della procedura per l’individuazione del personale in oggetto sarà effettuata con avviso di selezione interna 

da far visionare a tutto il personale.  

Art. 2 Criterio di aggiudicazione Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula. 

La funzione di supporto alla direzione e coordinamento può essere svolto anche da un solo docente. 

Art. 3 Importo Gli importi massimi ammissibili per le attività saranno dichiarati in fase di bando per ogni 

figura in base alle tabelle dei costi orari standard. I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni 

contributo/ritenuta a carico del percettore o dell’Amministrazione. Gli importi sopra indicati saranno 

retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate e rendicontate e a seguito di effettiva 

erogazione del finanziamento.  

Art. 4 Tempi di esecuzione L’attività dovrà iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto o dal conferimento d’incarico con l’aggiudicatario, terminando con la chiusura delle attività dei 

singoli moduli.  

Art. 5 Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della 

legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Alessandra Tallarico. 

Art.6 Pubblicità La presente determina è pubblicata sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

www.icsdenicolasasso.edu.it 
                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Alessandra Tallarico 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001687 - 12/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2026-01-21T09:57:20+0000
	Alessandra Tallarico




